Kerusuhan tersebut terus berlanjut hingga semakin memperkuat
oposisi dan sebaliknya, memperlemah posisi sang khalifah.
Akhirnya pihak oposisi berhasil menumbangkan Daulah
Umayyah.

B. Tradisi Dan Prakek Ekonomi Daulah Abbasiyah (132-656
H/750-1258 M)

Bani Abbasiyah meraih tampuk kekuasaan Islam setelah
berhasil menggulingkan pemerintahan dinas Bani Umayyah pada
tahun 750 H. Para pendiri dinasti ini adalah keturunan al-Abbas,

paman Nabi Muhammad SAW, sehingga khilafah tersebut
dinakamakan khilafah Abbasiyah.